
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 05        dne 26.02.2024       OISM052408R 

 

Dispozice s dětskými koly 
 

2. Důvodová zpráva 

Město Milevsko v roce 2011 za pomoci grantu z Jihočeského kraje vybudovalo v ul. Žižkova (na 
pozemcích parc. č. 582/1 a parc. č. 582/3 v k. ú. Milevsko) dětské dopravní hřiště, které obsahovalo 
pouze základní prvky dopravního značení a mělo být nadále postupně dovybavováno z prostředků 
města. Ze stejného grantového programu „Podpora výstavby a modernizace dětských dopravních hřišť 
a jejich vybavení“ bylo pro dopravní hřiště pořízeno 20 ks jízdních kol – v roce 2012 to bylo 12x kolo 
dětské GALAXY 20" s protišlapnou brzdou a v roce 2013 5x kolo dětské GALAXY ARIES velikost 24" a 3x 
kolo dětské GALAXY LYNX velikost 26" v celkové pořizovací hodnotě 76.810,00 Kč, z toho výše dotace 
činila celkem 63.000,00 Kč. 

Dopravní hřiště v současné době nedisponuje potřebným zázemím (sociální zařízení, výuková místnost, 
šatna), dále není zpracován provozní řád, chybí vyškolený lektor atd., a tím nesplňuje parametry 
dětského dopravního hřiště pro zajištění předepsané výuky. Z těchto důvodů nemůže být hřiště 
zařazeno do oficiálního seznamu dětských dopravních hřišť BESIP určených pro dopravní výcvik. Jízdní 
kola byla naposledy servisována v roce 2020, jejich technický stav je ucházející a pro další používání 
postačí běžný servis. 

Vzhledem k současnému stavu hřiště a pokynům z porady vedení úřadu OISM doporučuje nabídnout 
bezúplatný převod kol příspěvkovým organizacím města – školám a školkám. Podle výpůjčních 
záznamů jsou předmětná jízdní kola nejčastěji využívána 1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, 
399 01 Milevsko.  

Pokud by zájem ze strany milevských škol či školek nebyl, navrhujeme kola nabídnout ostatním školám 
v okolních obcích, popř. Dětskému domovu ve Zvíkovském Podhradí. 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Bc. Aneta Hroníková, 22.01.2024 


